
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
7.184,72 τ.μ. ως αναδασωτέου, στη θέση «Ζαχα-
ρού» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, 
Π.Ε. Λάρισας.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2320/2.11.2011 
(ΦΕΚ 521/Δ΄/2011) απόφασης περί κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας, για τμήμα Εμβαδού 120,06 
τμ με στοιχεία (1,2,3...11,1) στη θέση «ΚΟΛΙΑ ΒΑΡ-
ΒΑΡΕΣ» Τ.Κ Βολιμών Δήμου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύν-
θου.

3 Εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 2056/22.9.1981 
(ΦΕΚ 769/31.12.1981) και 2358/27.10.2000 (ΦΕΚ 
952/29.12.2000) αποφάσεων περί κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας όπως τροποποιήθηκαν με 
τις αριθμ. 1605/9.7.2013 (ΦΕΚ 507 Δ΄/30.9.2013) 
και 1604/9.7.2013 (ΦΕΚ 509 Δ΄/30.9.2013) απο-
φάσεις αντίστοιχα ως προς τα τοπογραφικά δια-
γράμματα για τμήματα Α Εμβαδού 4725,24 τμ με 
στοιχεία (57,58,59,60,61,75,76,77...92,93,94,57), Β 
εμβαδού 4634,23 τμ με στοιχεία (50,51,52,53,54,
95,96,97...105,106,50) και Γ εμβαδού 7866,94 τμ 
με στοιχεία (62,107,108,109...125,126,127,66,65,6
4,63,62) στη θέση «Ψηλό Περνάρι» Τ.Κ Βασιλικού 
Δήμου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1704/97273 (1)

Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
7.184,72 τ.μ. ως αναδασωτέου, στη θέση «Ζα-
χαρού» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου 
Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 τoυ ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄231).

4. Την με αριθμ. οικ. 6985/85797/1.6.2017 (ΦΕΚ 2003/

12.6.2017 τ.Β΄, ΑΔΑ: 625ΙΟΡ10-ΟΣΩ) απόφαση του Συ-

ντονιστή Α.Δ.Θ. - Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής του Συντονιστή Α.Δ.Θ. - Στ.Ε. στον Προϊστά-

μενο ή στην Προϊσταμένη της Γεν. Δ/νσεως Δασών και 

Αγρ. Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προ-

ϊστάμενες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω 

Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 

περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/1979), όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159/Α΄/2014) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του 

ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 289/Α΄/2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 

ν.  998/1979 «περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/

29.12.1979) όπως ισχύουν.

7. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/

24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 

την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Την αριθμ. 7068/229076/21.12.2017 (ΦΕΚ 14/Δ΄/

2.2.2018) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί με-

ρικής κύρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

9. Την αριθμ. 2636/91637/28.6.2018 αναφορά του Δα-

σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

εκχερσωμένης έκτασης δημοσίου δάσους, συνολικού 

εμβαδού 7.184,72 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ζαχα-

ρού» Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 

Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου δά-

σους, συνολικού εμβαδού 7.184,72 τ.μ., αποτελούμενη 

από δύο τμήματα Ε1=4.268,10 τ.μ. και Ε2=2.916,62 τ.μ., 

της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 

εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση «Ζαχαρού» Τ.Κ. 

Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 482

5601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.16 12:04:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5602 Τεύχος Δ’ 482/15.11.2018

Η έκταση του τμήματος Ε1 ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικό δρόμο

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος

ΒΟΡΕΙΑ: Με παραχωρημένη δημόσια έκταση

ΝΟΤΙΑ: Με παραχωρημένη δημόσια έκταση

Η έκταση του τμήματος Ε2 ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος

ΝΟΤΙΑ: Με παραχωρημένη δημόσια έκταση

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται με τα στοιχεία 

(1,2,3,…21,22,1) και (Α,Β,Γ,…,Χ,Ψ,Α) για τα τμήματα Ε1 και 

Ε2 αντίστοιχα, στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσης βλάστησης που θα 
επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης (η έκταση πριν εκ-
χερσωθεί αποτελούσε δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 31 Οκτωβρίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΑΤΣΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5603Τεύχος Δ’ 482/15.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5604 Τεύχος Δ’ 482/15.11.2018

Αριθμ. 2884 (2)

  Μερική ανάκληση της αριθμ. 2320/2.11.2011 
(ΦΕΚ 521/Δ΄/2011) απόφασης περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για τμήμα Εμβαδού 
120,06 τμ με στοιχεία (1,2,3...11,1) στη θέση «ΚΟ-
ΛΙΑ ΒΑΡΒΑΡΕΣ» Τ.Κ Βολιμών Δήμου Ζακύνθου 
Π.Ε Ζακύνθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας (Α΄289) όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση....Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄303).

5. Την αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 2320/2.11.2011 απόφαση (ΦΕΚ 251/
Δ΄/2011), περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, στη 
θέση «Ασκός - Σεβέικα» Τ.Κ. Βολιμών Δήμου Ζακύνθου 
Π.Ε. Ζακύνθου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Ο.Δ. 250/26.5.2017).

11. Την αριθμ. 2230/11.9.2018 θετική εισήγηση της Δ/

νσης Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται η 

μερική ανάκληση της αριθμ. 2320/2.11.2011 απόφαση 

(ΦΕΚ 521/Δ΄/2011), απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, για τμήμα Εμβαδού 120,06 τμ με στοιχεία 

(1,2,3...11,1) στη θέση «ΚΟΛΙΑ ΒΑΡΒΑΡΕΣ» Τ.Κ Βολιμών 

Δήμου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύνθου όπως απεικονίζεται και 

στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6164.2 

κλίμακας 1:3000, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2320/2.11.2011 (ΦΕΚ 

521/Δ΄/2011) απόφαση περί κήρυξης έκτασης ως ανα-

δασωτέας, για τμήμα Εμβαδού 120,06 τμ με στοιχεία 

(1,2,3...11,1) στη θέση «ΚΟΛΙΑ ΒΑΡΒΑΡΕΣ» Τ.Κ Βολιμών 

Δήμου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύνθου όπως απεικονίζεται και 

στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6164.2 

κλίμακας 1:3000 η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά 

περιστατικά κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω 

απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα 

φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164.2 κλίμακας 1:3000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: με αγροτικής μορφής έκταση 

Νότια: με αγροτικής μορφής έκταση 

Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση 

Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση

Κατά τα λοιπά η αριθμ. 2320/2.11.2011 (ΦΕΚ 521/

Δ΄/2011) απόφαση κήρυξης ισχύει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 31 Οκτωβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5605Τεύχος Δ’ 482/15.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5606 Τεύχος Δ’ 482/15.11.2018

Αριθμ. 2682 (3)

Εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 2056/22.9.1981 
(ΦΕΚ 769/31.12.1981) και 2358/27.10.2000 (ΦΕΚ 
952/29.12.2000) αποφάσεων περί κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας όπως τροποποιήθηκαν με 
τις αριθμ. 1605/9.7.2013 (ΦΕΚ 507 Δ΄/30.9.2013) 
και 1604/9.7.2013 (ΦΕΚ 509 Δ΄/30.9.2013) απο-
φάσεις αντίστοιχα ως προς τα τοπογραφικά δια-
γράμματα για τμήματα Α Εμβαδού 4725,24 τμ με 
στοιχεία (57,58,59,60,61,75,76,77...92,93,94,57), 
Β εμβαδού 4634,23 τμ με στοιχεία (50,51,52,53,5
4,95,96,97...105,106,50) και Γ εμβαδού 7866,94 
τμ με στοιχεία (62,107,108,109...125,126,127,66,
65,64,63,62) στη θέση «Ψηλό Περνάρι» Τ.Κ Βασι-
λικού Δήμου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύνθου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας (Α΄289) όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση.... Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄303).

5. Την αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Tις αριθμ. 259/31.1.2012 (ΦΕΚ 267/Δ΄/30.4.2012) 
και 171/4.2.2005 (ΦΕΚ 249 Δ΄ 9.3.2005) αποφάσεις περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Ο.Δ 250/26.5.2017).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 
47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 136255/683/7.3.2016 (ΦΕΚ 767 Β΄ 
22.3.2016) υπουργική απόφαση περί καθορισμού λε-

πτομερειών εφαρμογής της διάταξης του άρθρου 67 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 
ν. 4280/2014.

13. Την αριθμ. 1268/19.7.2016 (ΑΔΑ 7Κ2ΕΟΡ1Φ-Ζ6Ε) 
απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. περί αναγνώρισης 
έκτασης ως ιδιωτικής αποτελούμενη από τα ανωτέρω 
περιγραφόμενα τμήματα Α,Β και Γ.

14. Την αριθμ. 2023/30.8.2018 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνε-
ται η μερική ανάκληση των αριθμ. 2056/22.9.1981 
(ΦΕΚ 769/31.12.1981) και 2358/27.10.2000 (ΦΕΚ 952/
29.12.2000) αποφάσεων περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας όπως τροποποιήθηκαν με τις αριθμ. 
1605/9.7.2013 (ΦΕΚ 507 Δ΄/30.9.2013) και 1604/9.7.2013 
(ΦΕΚ 509 Δ΄/30.9.2013) αποφάσεις αντίστοιχα ως προς 
τα τοπογραφικά διαγράμματα για τμήματα Α Εμβαδού 
4725,24 τμ με στοιχεία (57,58,59,60,61,75,76,77…92,93,
94,57), Β εμβαδού 4634,23 τμ με στοιχεία (50,51,52,53,
54,95,96,97…105,106,50) και Γ εμβαδού 7866,94 τμ με 
στοιχεία (62,107,108,109…125,126,127,66,65,64,63,62) 
στη θέση «Ψηλό Περνάρι» Τ.Κ Βασιλικού Δήμου Ζακύν-
θου Π.Ε Ζακύνθου όπως απεικονίζεται και στο συνημ-
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6177/8 κλίμακας 
1:5000 σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 
διότι η έκταση σύμφωνα με την 3505/13.12.2013 Πρά-
ξη χαρακτηρισμού (ΑΔΑ ΒΙΨΡΟΡ1Φ-ΑΓ1) και το αριθμ. 
472/28.3.2017 (ΑΔΑ 73ΜΑΟΡ1Φ-Μ38) Πιστοποιητικό 
τελεσιδικίας έχουσα δασικό χαρακτήρα στην σημερι-
νή της μορφή, κατά την έννοια της παραγράφου 2 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ως ισχύει) και επειδή εμφα-
νίζεται με αγροτική μορφή στις Α/Φ έτους λήψης 1945 
(ή εφόσον αυτές δεν είναι ευκρινείς του έτους 1960) και 
πληρούνται οι προϋποθέσεις που τίθενται στο άρθρο 
67 του ν. 998/1979 (ως ισχύει), ΔΕΝ ΥΠΑΓΕΤΑΙ στις δια-
τάξεις της Δασικής Νομοθεσίας κατά τα οριζόμενα στο 
δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979. Για την εφαρμογή της διάταξης του άρθρου 
67 του ν. 998/1979 έχει εκδοθεί η αριθμ. 1268/19.7.2016 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΠΔΕΙ (ΑΔΑ 7Κ2ΕΟΡ1Φ-Ζ6Ε), 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις αριθμ. 2056/22.9.1981 
(ΦΕΚ 769/31.12.1981) και 2358/27.10.2000 (ΦΕΚ 952/
29.12.2000) αποφάσεις περί κήρυξης έκτασης ως ανα-
δασωτέας όπως τροποποιήθηκαν με τις αριθμ. 1605/
9.7.2013 (ΦΕΚ 507 Δ΄/30.9.2013) και 1604/9.7.2013 
(ΦΕΚ 509 Δ΄/30.9.2013) αποφάσεις αντίστοιχα ως προς 
τα τοπογραφικά διαγράμματα για τμήματα Α Εμβαδού 
4725,24 τμ με στοιχεία (57,58,59,60,61,75,76,77…92,
93,94,57), Β εμβαδού 4634,23 τμ με στοιχεία (50,51,52,
53,54,95,96,97…105,106,50) και Γ εμβαδού 7866,94 τμ 
με στοιχεία (62,107,108,109…125,126,127,66,65,64,63,
62) στη θέση «Ψηλό Περνάρι» Τ.Κ Βασιλικού Δήμου Ζα-
κύνθου Π.Ε Ζακύνθου όπως απεικονίζεται και στο συ-
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6177/8 κλίμακας 
1:5000 σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 
διότι η έκταση έχουσα δασικό χαρακτήρα στην σημερι-
νή της μορφή, κατά την έννοια της παραγράφου 2 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ως ισχύει) και επειδή εμφανί-
ζεται με αγροτική μορφή στις Α/Φ έτους λήψης 1945 (ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5607Τεύχος Δ’ 482/15.11.2018

εφόσον αυτές δεν είναι ευκρινείς του έτους 1960) και πλη-
ρούνται οι προϋποθέσεις που τίθενται στο άρθρο 67 του 
ν. 998/1979 (ως ισχύει), ΔΕΝ ΥΠΑΓΕΤΑΙ στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας κατά τα οριζόμενα στο δεύτερο εδά-
φιο της παραγράφου 2 του άρθρου 67 του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6177/8 κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση - Μη δασική έκταση
Νότια : Αναδασωτέα έκταση - Μη δασική έκταση
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση - Μη δασική έκταση
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση - Μη δασική έκταση

Κατά τα λοιπά οι αριθμ. 2056/22.9.1981 (ΦΕΚ 769/

31.12.1981) και 2358/27.10.2000 (ΦΕΚ 952/29.12.2000) 

αποφάσεις Κήρυξης όπως τροποποιήθηκαν με τις αριθμ. 

1605/9.7.2013 (ΦΕΚ 507 Δ΄/30.9.2013) και 1604/9.7.2013 

(ΦΕΚ 509 Δ΄/30.9.2013) αποφάσεις ως προς τα τοπογρα-

φικά διαγράμματα ισχύουν ως έχουν.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 11 Οκτωβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5608 Τεύχος Δ’ 482/15.11.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004821511180008*


